PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né ligjin nr. 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", t&€ ndryshuar dhe né
Standartet Kombétare t&¢ Kontabilitetit - SKK-2)
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Nr Regjistrit Tregétar QKR
Fusha e veprimtarisé ~ Import-Eksport,transport mallra| Data e plotésimit té PF 15/03/2020




YRR _AKTIVET 2 B

I |AKTIVET AFATSHKURTRA 1,234,076 1,234,076

1 Aktive monetare 1) 1,234,076 1,234,076
(i) |Arka
(iiy |Banka 1,234,076 1,234,076

2 |Investime a =
(i) |NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit - -
(if) |Aksionet e veta - -
(iii) |Te tjera Financiare

Totali 2 - -

3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra - -

(i) |Llogari/Kérkesa t& arkétueshme (Kliente)

(ii) |Nga njésité ekonomike brenda grupit

(iii) |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(ii) |Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme(tatimet) 3)

(iv) |Kapital i nénshkruar i papaguar

(v) |Investime t& tjera financiare & .
Totali 3 - .

4 |Inventari - -
(i) |Léndét e para
(i) |Prodhimi n& proces e - -
(iii)  |Produkte t& gatshme - =
(vi) |Mallra pér rishitje 4) = -
(v) |Aktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé né rritje e majméri) — -

(vi) |AAGIM t& mbajtura pér shitje ~ — ~—
(vii)~ |Parapagesat pér furnizime - 5 -
Totali 4 - -

5 |Shpenzime te shtyra B -

6 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (6)

Aktive totale Afatshkurtra 1,234,076 1,234,076

II |AKTIVET AFATGJATA - .

1  |Investimet financiare afatgjata - .
(i) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit = - - -
(ii) | Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
(iii) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(vi) |Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - 5
(v) |Tituj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
(vi) |Tityj t& tjeré t& huadhénies

Totali 1 - &

2 Aktive afatgjata materiale - -

(i) |Toka,Ndértesa S —

(ii) |Makineri dhe pajisje 5)

(iif) |Té& tjera Instalime dhe pajisje (5)

(iv) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - “
Totali 2 - -

3  |Aktivet biologjike afatgjata - -

4  |Aktive afatgjata jomateriale =
(i) Konccsionc,}:atenta,lig:cnca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t&€ ngjashme -

(i)

Emri i Mirg




(iii) |Parapagime per Aktive afatgjata jomateriale - =
Totali 4 s -
5 |Aktive tatimore té shtyra
6  |Kapital aksionar i pa paguar - -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) - -
|TOTALITAKTIVEVE (I +11) 11,234,076 1,234,076




S _ | Shénimet | 201 2018
DETYRIMET DHE KAPITALI
I |TOTALI IDETYRIMET AFATSHKURTRA 1,224,076 1,224,076
1 |Detyrime afatshkurtra 1,224,076 1,224,076
(i) |Titujt e huamarrjes
(ii) |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé = -
(iii) |Arkétime né avancé pér porosi - -
(vi) |T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(Furnitore)
(v) |Déftesa té& pagueshme - -
(vi) |Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1224076 1224076
(vii) |T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(viii) |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shog/shénd
(ix) |Té€ pagueshme pér detyrimet tatimore(Tvsh,TF, Tap) (6)
(x) |Te tjera te pagueshme
Totali 1 1,224,076 1,224,076
2 |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra = z
4  |Provizione: s &
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,224,076 1,224,076
II |DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata - -
(i) |Titujt e huamarrjes
(if) |Detyrime ndaj institucioneve t& kredis&
(iii) |Arkétimet ng avancé pér porosi
(vi) |T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
(v) |Déftesa t& pagueshme
(vi) |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(vii) |T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Totali 1 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura t€ shtyra a -
Provizione: - -
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 1,224,076 1,224,076
III |KAPITALI DHE REZERVAT 10,000 10,000
1 |Kapitali i Nénshkruar 10,000 10,000
2 |Primi i lidhur me kapitalin
3 |Rezerva rivierésimi
4  |Rezerva té tjera & -
Rezerva ligjore
Rezerva statutore s i
Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré - =
Fitim / Humbja e Vitit -
TOTALI I KAPITALIT (III) 10,000 10,000
TOTALIIDETYRIMEVE KAPITALIT (LILI) [ 1,234,076 | 1,234,076
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g o R B S iy

URAVE DHE SHPENZ

¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shitjet neto

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n¢ proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Totali i té Ardhurave (shuma 1+/-2+3+4)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Té tjera shpenzime

Kosto e punis

agat e personelit

shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

o

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

10

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1

I

Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10)

12

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11)

13

0

13.1

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

13.2

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

13.3

Interesa 1€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

14

Zhvl i aktiveve financ, invest financ té mbajtura si aktive afatshkurtra

15

T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare
afatgjata

15.1

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegcmas

15.2

Shpenzime t& tjera financiare difrenca kursi

16

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

17

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16)

18

Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17)

Shpenzime te panjohura

19

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

®

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarrjeve

20

21

Fitimi (ﬁumhja) neto e vitit financiar (18-19 ) .

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 100%

Interesat jo-kontrolluese

]
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umbja e vitit

Té ardhura tg tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t§ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve gfaigjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

kerkesa te tjera te arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si dhe

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividentgt e ark&tuar

MM neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

BALKGAZ

Sh.p.k.
NUIS : L 81912023 |
TIRANE - ALBANIA




Pagesat e detyrimeve t& qerasé financiare

Interes i paguar

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i t& dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté :
1) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
2) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2;) Formati I Ri 01 Janar 2015
3 Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta té ndryshme nga ato té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,
klientéve té saj dhe personave té tjeré.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

<) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe té ardhurat e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,
me pérjashtim t& rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar T
kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Informacioni né pasqyrat financiare éshté paraqitur né ményré té tillé qé ai t& jeté
informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues té pasqyrave financiare qé kané njohuri té mjaftueshme
né fushén e financés, pér té kuptuar pasqyrat financiare.

¢) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paraqesin té gjithé informacionin material qé

ndikon né gjendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese.

f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésiné e besueshmérisg, kur ai éshté i paanshém dhe nuk
pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimi i paragitjes me besnikéri

- Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimi i paanéshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém

- Parimi i maturisé, pa optimizém té tepruar,pa nén/mbivlerésim té qéllimshém
- Parimi i plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté te PF.

- Parimi i qéndrushmerisé pér t&€ mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimi i krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1.2 Politikat kontab#l

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paraqitur mbéshtetur né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté
3.02,2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Monedha raportuese e pasqyrave éshté Leku shqiptar (Leké).

a)  Llogarité e arkétueshme: Llogarité ¢ arkétueshme Klasifikohen si klienté dhe debitoré té tjeré. Ato lindin kur shogéria i siguron
mallra, ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé géllim tregétimi té llogarive té arkétueshme. Huaté dhe llogarité e arkétueshme
paraqiten né bilanc né asetet afatshkurtra.

b)  Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jan& raportuar sipas metodés sé konstatimit t& té
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.
c) Inventaret : Gjendjet e inventaréve jané vlerésuar me kosto blerje

d) Monedhat e huaja: T ksionet e kryera né monedh té huaj jan& konvertuar né Lek& me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit,
ndérsa gjendjet e t& gjithé llogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit
té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset ¢ kémbimit jané paraqitur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né
llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

31.12.2015: |Euro = 137,28 Lek

31.12.2015: 1Usd = 125.79 Lek

e}  Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto.
Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit té kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin ¢
akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor &shté llogaritur sipas metodés me vleré t& mbetur pér té gjitha grupet ¢ AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:
. Grupet e AAM
Mjete Transporti: 20%
Mobilie orendi: 20%
‘ Pajisje kompjuterike: 25%
Té tjera: 20%
Sigurimet shogiérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin qé vepron né kété fushé.

2

g) Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe llogarite rrjedhese ne banka.

h)  Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2015 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fuqi. Tatim fitimi per periudhen
korente dhe ai i papaguar per periudhat e meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera e mbipaguar paraqgitet ne aktivet afatshkurtra.




HARTUESI ADMINISTRATORI
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